Совет Белоярского сельского поселения

Тегульдетского района

Р Е Ш Е Н И Е

636909, п. Белый Яр, ул. Центральная, 2                                                                                       тел. 34-1-15

25.12.2012                                                                                                                       № 18
О внесении изменений и дополнений

В решение Совета Белоярского

сельского поселения № 20 от 20.12.2011 г.

«О бюджете муниципального образования
«Белоярское сельское поселение» на 2012 год»
В связи с уточнением налоговых и неналоговых доходов, корректировки расходной части бюджета Совет Белоярского сельского поселения решил:
1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2012 год:
1) прогнозируемый  общий объем доходов бюджета поселения в сумме 5 181,0  тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 155,5 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 5 406,3 тыс. рублей».
Установить дефицит местного бюджета в сумме 225,327 тыс. рублей.
2. Приложение 3, 4, 5 изложить в следующей редакции:

	Приложение 3

	к решению Совета Белоярского сельского поселения

	"О бюджете поселения на 2012 год"

	№ 20   от 20.12.2011

	Объём поступлений доходов бюджета Белоярского сельского поселения в 2012 году

	Коды бюджетной классификации РФ
	Доп. Код
	Наименование показателей
	Сумма (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4

	1 00 00000 00 0000 000

	ДОХОДЫ
	155,5

	1 01 00000 00 0000 000

	Налоги на прибыль, доходы
	117,0

	1 01 02000 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц
	117,0

	1 06 00000 00 0000 000

	Налоги на имущество
	11,6

	1 06 01000 00 0000 110

	Налог на имущество физических лиц
	7,6

	1 06 01030 10 0000 110

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	7,6

	1 06 06000 00 0000 110

	Земельный налог
	4,0

	1 06 06013 10 0000 110

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	2,9

	1 06 06023 10 0000 110

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1,1

	1 08 04020 01 1000 110

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления ,уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	0,1

	1 11 00000 00 0000 000

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	26,4

	1 11 05013 10 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	2,4

	1 11 09045 10 0000 120

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	24,0

	1 14  06013 10 0000 430

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	0,4

	Приложение 4

	к решению совета Белоярского сельского поселения

	"О бюджете поселения на 2012 год"

	№ 20  от 20.12.2011

	Объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету
Белоярского сельского поселения из бюджета МО "Тегульдетский район" на 2012 год

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5 025,5

	2 02 00000 00 0000 000

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
	2761,0

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2761,0

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2761,0

	2 02 01001 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2761,0

	2 02 03000 00 0000 151

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	88,0

	2 02 03015 10 0000 151

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	88,0

	2 02 04000 00 0000 151

	Иные межбюджетные трансферты
	2176,5

	2 02 04999 10 0000 151

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	2176,5

	2 02 04999 10 0000 151

	Межбюджетные трансферты на сбалансированность бюджетов поселений
	324,0

	2 02 04999 10 0000 151
	803
	Межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	436,0

	2 02 04999 10 0000 151
	929
	Межбюджетные трансферты на организацию благоустройства территорий
	78,0

	2 02 04999 10 0000 151
	311
	Межбюджетные трансферты Резервного фонда ТО на предупреждение и ликвидацию ЧС
	52,0

	2 02 04999 10 0000 151
	908
	Субсидия на подготовку генеральных планов поселений и округов
	997,5

	2 02 04999 10 0000 151
	196
	Межбюджетные трансферты на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	289,0

	Приложение 5

	к решению совета

	Белоярского сельского поселения

	"О бюджете  поселения  на 2012 год"

	№ 20  от 20.12.2011

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам

	 классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета поселения на 2012 год

	Наименование прямых получателей средств из бюджета района
	Гл. Распорядитель
	Раздел
	Подраздел
	Цел. Ст
	Вид расходов
	Сумма            (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Белоярское сельское поселение
	902

	5 406,3

	Общегосударственные вопросы
	902
	01

	2 234,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	902
	01
	04

	1 892,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	902
	01
	04
	0020000

	1 892,2

	Центральный аппарат
	902
	01
	04
	0020400

	1 384,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	902
	01
	04
	0020400
	121
	1 032,3

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	902
	01
	04
	0020400
	242
	122,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	902
	01
	04
	0020400
	244
	216,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	902
	01
	04
	0020400
	852
	10,0

	Специальные расходы
	902
	01
	04
	0020400
	880
	3,0

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	902
	01
	04
	0020800

	508,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	902
	01
	04
	0020800
	121
	508,0

	Обеспечение проведения выборов, референдумов
	902
	01
	07

	177,9

	Проведение выборов и референдумов
	902
	01
	07
	0200000

	177,9

	Выборы в представительные органы местного самоуправления
	902
	01
	07
	0200002

	177,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	902
	01
	07
	0200002
	244
	177,9

	Резервные фонды
	902
	01
	11

	1,0

	Резервные фонды
	902
	01
	11
	0700000

	1,0

	Резервные фонды местных администраций
	902
	01
	11
	0700500

	1,0

	Резервные  средства
	902
	01
	11
	0700500
	870
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	902
	01
	13

	163,2

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	902
	01
	13
	2180100
	244
	73,6

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	902
	01
	13
	0900000

	5,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	902
	01
	13
	0900200

	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	902
	01
	13
	0900200
	244
	5,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	902
	01
	13
	0920000

	84,6

	Выполнение других обязательств государства
	902
	01
	13
	0920300

	84,6

	Расходные обязательства неотнесенные к другим целевым статьям
	902
	01
	13
	0920311

	17,0

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации
	902
	01
	13
	0920311
	850
	8,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	902
	01
	13
	0920311
	852
	9,0

	Расходы на опубликование нормативных правовых актов и иной информации о деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации
	902
	01
	13
	0920312

	67,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	902
	01
	13
	0920312
	244
	67,6

	Национальная оборона
	902
	02

	88,0

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	902
	02
	03

	88,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	902
	02
	03
	0010000

	88,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	902
	02
	03
	0013600

	88,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	902
	02
	03
	0013600
	121
	76,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	902
	02
	03
	0013600
	244
	11,6

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	902
	04
	09
	6000200
	000
	491,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	04
	09
	6000200
	244
	491,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	902
	04
	12

	1050,0

	Подготовка генеральных планов, правил землепользования и застройки поселений и городских округов
	902
	04
	12
	3382000

	1050,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	902
	04
	12
	3382000
	244
	1050,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	902
	05

	250,0

	Коммунальное хозяйство
	902
	05
	02

	27,2

	Поддержка коммунального хозяйства
	902
	05
	02
	3910000

	27,2

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	902
	05
	02
	3910500

	27,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	902
	05
	02
	3910500
	244
	27,2

	Благоустройство
	902
	05
	03

	222,8

	Благоустройство
	902
	05
	03
	6000000

	222,8

	Уличное освещение
	902
	05
	03
	6000100

	76,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	902
	05
	03
	6000100
	244
	76,5

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	902
	05
	03
	6000500

	146,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	902
	05
	03
	6000500
	244
	146,3

	Культура, кинематография
	902
	08

	1004,0

	Культура
	902
	08
	01

	1004,0

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	902
	08
	01
	5200000

	1004,0

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	902
	08
	01
	5201500

	1004,0

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня переданные полномочия по культуре (Клубы)
	902
	08
	01
	5201521

	234,0

	Иные межбюджетные трансферты
	902
	08
	01
	5201521
	540
	234,0

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня переданные полномочия по культуре (Библиотеки)
	902
	08
	01
	5201522

	770,0

	Иные межбюджетные трансферты
	902
	08
	01
	5201522
	540
	770,0

	Социальная политика
	902
	10

	289,0

	Охрана семьи и детства
	902
	10
	04

	289,0

	Социальная помощь
	902
	10
	04
	5050000

	289,0

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	902
	10
	04
	5053600

	289,0

	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан
	902
	10
	04
	5053600
	323
	289,0

3. Данное решение опубликовать (обнародовать) в Информационном бюллетене Совета и Администрации Белоярского сельского поселения и на сайте муниципального образования «Белоярское сельское поселение» http://belselpos.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Белоярского

сельского поселения                                                                                                                                   Поздняков В.Н.
PAGE
2